

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. stacjonarne**

LP.	Stopień naukowy/tytuł	Nazwisko	Imię	Kierunek studiów:	Tryb studiów:	Stopień	Nazwa przedmiotu:	Nazwa przedmiotu w języku angielskim:	KRÓTKI opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):
<b>PH: Analityka gospodarcza I rok I st.</b>									
1.	dr hab.	Kozarzewski	Piotr	Analityka gospodarcza	stacjonarne (15h)	pierwszy	Polityczna i gospodarcza historia Polski pokomunistycznej	Political and Economic History of Post-communist Poland	Kurs będzie poświęcony politycznej i gospodarczej historii Polski okresu ostatnich prawie 35 lat, charakteryzującego się odejściem od komunistycznych zasad ustrojowych w systemie politycznym i gospodarczym i budową ustroju kapitalistycznego opartego na demokracji i stosunkach rynkowych. Zostaną przedyskutowane najważniejsze kierunki i etapy zmian ustrojowych, najważniejsze wydarzenia o charakterze gospodarczym i politycznym, a także najważniejsze spory i kontrowersje dotyczące przebytej drogi i dalszych kierunków rozwoju kraju.
2.	dr	Rojek	Krzysztof	Analityka gospodarcza	stacjonarne (15h)	pierwszy	Erystyka: klasyczne techniki perswazji i obrona przed nimi	Eristics: classic persuasion techniques and defense against them	Wykład ma na celu prezentację starożytnej sztuki prowadzenia sporów zwanej erystyką. Erystyka od wieków przysposabia do wygrywania sporów za wszelką cenę i choć jej początki ściśle wiążą się ze sporem między filozofami i sofistami, prezentuje ona bogaty zbiór technik przekonywania, które do dziś nie utraciły na aktualności. Celem spotkań będzie uczenie na stosowane od starożytności techniki perswazji i manipulacji opiniami odbiorców. Krytyczna analiza pomoże dostrzec ich słabe punkty technik by bronić się przed ich wpływem, jak również podkreślić moralną wyższość argumentacji merytorycznej.
<b>PH: Analityka gospodarcza I rok II st.</b>									
1.	dr	Skibińska-Fabrowska	Ilona	Analityka gospodarcza	stacjonarne (15h)	drugi	Zarys historii pieniądza i bankowości	History of money and banking	Przedmiot poświęcony jest omówieniu historii i rozwoju systemów monetarnych od pieniądza towarowego przez pierwsze monety, system pieniądza kruszcowego, pojawienie się pieniądza papierowego, fiducjarnego, aż po współczesny pieniądz cyfrowy i wirtualny. Rozwojowi systemów monetarnych towarzyszył rozwój instytucji bankowych, w tym banków emisyjnych i centralnych. Procesy te były uwarunkowane wydarzeniami historycznymi, których wpływ na systemy finansowe będzie również przedmiotem rozważań w ramach prowadzonych zajęć.
2.	dr	Rynkiewicz	Justyna	Analityka gospodarcza	stacjonarne (15h)	drugi	Filozoficzne metody samopoznania i budowania pewności siebie	Philosophical methods of self-knowledge and building self-confidence	Celem przedmiotu jest zaznajomienie odbiorców i odbiorczyń z inspirowanymi filozofią sposobami docierania do prawdy o sobie oraz wzmacniania zaufania do siebie. Studentki i studenci będą mieli okazję poznać koncepcje filozoficzne zarówno od teoretycznej jak i praktycznej strony.

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. stacjonarne**

PH: Ekonomia I rok I st.									
1.	dr hab.	Kozarzewski	Piotr	<b>Ekonomia</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Polityczna i gospodarcza historia Polski pokomunistycznej</b>	Political and Economic History of Post-communist Poland	Kurs będzie poświęcony politycznej i gospodarczej historii Polski okresu ostatnich prawie 35 lat, charakteryzującego się odejściem od komunistycznych zasad ustrojowych w systemie politycznym i gospodarczym i budową ustroju kapitalistycznego opartego na demokracji i stosunkach rynkowych. Zostaną przedyskutowane najważniejsze kierunki i etapy zmian ustrojowych, najważniejsze wydarzenia o charakterze gospodarczym i politycznym, a także najważniejsze spory i kontrowersje dotyczące przebytej drogi i dalszych kierunków rozwoju kraju.
2.	prof. dr hab.	Jawor	Grzegorz	<b>Ekonomia</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Dzieje pieniądza na ziemiach polskich w kontekście europejskim</b>	The history of money on Polish lands in the European context	Wykład dotyczy przeglądu dziejów pieniądza na ziemiach polskich i poszczególnych jego etapów: epoki pieniądza przedkruszcowego, okres pieniądza kruszcowego, a także kredytowego i fiducjarnego. W trakcie wykładu poruszone zostaną liczne problemy związane z dziejami skarbowości państwa oraz funkcji pieniądza.
3.	dr	Rynkiewicz	Justyna	<b>Ekonomia</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Filozoficzne metody samopoznania i budowania pewności siebie</b>	Philosophical methods of self-knowledge and building self-confidence	Celem przedmiotu jest zaznajomienie odbiorców i odbiorczyń z inspirowanymi filozofią sposobami docierania do prawdy o sobie oraz wzmacniania zaufania do siebie. Studentki i studenci będą mieli okazję poznać koncepcje filozoficzne zarówno od teoretycznej jak i praktycznej strony.
PH: Ekonomia I rok II st.									
1.	prof. dr hab.	Jawor	Grzegorz	<b>Ekonomia</b>	stacjonarne (15h)	drugi	<b>Dzieje gospodarcze Lubelszczyzny</b>	Economic history of the Lublin region	Wykład dotyczy przeglądu dziejów gospodarczych obszaru peryferyjnego, jakim przez wiele stuleci pozostawały ziemie położone między Wisłą a Bugiem. Zwrócona zostanie zwłaszcza uwaga na genezę takiego stanu rzeczy, konsekwencje ale też okresy gdy nastąpiły próby zmian tego niekorzystnego stanu rzeczy. Uczestnicy wykładu będą mogli również zapoznać się z głównymi wydarzeniami dotyczącymi tego obszaru.
2.	dr hab.	Kozarzewski	Piotr	<b>Ekonomia</b>	stacjonarne (15h)	drugi	<b>Historia wielkiej zmiany: Polska po 1989 roku</b>	History of the Great Change: Poland after 1989	Kurs będzie poświęcony transformacji postkomunistycznej w Polsce, kompleksowej zmianie systemowej – politycznej, społecznej i gospodarczej – która objęła praktycznie wszystkie dziedziny naszego życia i dotknęła każdego Polaka. Zostaną rozpatrzone przyczyny dlaczego taka transformacja była potrzebna, jej cele, kierunki, narzędzia, siły sprawcze, główne etapy realizacji i wyniki. Zostaną przedyskutowane liczne kontrowersje wokół wielkiej polskiej zmiany, które trwają nadal, oraz dokonana próba utworzenia bilansu jej sukcesów i porażek.

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. stacjonarne**

PH: Finanse i rachunkowość I rok I st.									
1.	dr hab.	Kuszyk-Bytniewska	Mariola	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Banalność zła – dlaczego dobrzy ludzie czynią zło?</b>	The banality of evil why do good people do evil?	Zajęcia poruszają problematykę z pogranicza filozofii (etyki, aksjologii, filozofii polityki, filozofii społecznej), psychologii społecznej oraz socjologii. Celem zajęć jest przekazanie wiedzy dotyczącej motywów działań społecznych: na ile są one kwestią naszych wyborów, a na ile skutkiem wpływu społecznego, kultury, innych osób. Zajęcia przybliżają wybrane zagadnienia z prac H. Arendt dotyczących korzeni totalitaryzmu, a także naukowe eksperymenty społeczne (przede wszystkim Ph. Zimbardo tzw. eksperyment więzienny). Podjęta też zostanie kwestia zła w głównych religiach świata oraz zagadnienie zła w polityce.
2.	prof. dr hab.	Hostyński	Lesław	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Przyjemność w życiu człowieka</b>	Pleasure in human life	Wykład jest historyczno-problemową prezentacją kategorii przyjemność – jednej z najważniejszych wartości w ludzkim jednostkowym życiu. Przyjemność jako znacząca kategoria filozoficzna pojawiała się w filozofii starożytnej i wówczas zostały wypracowane dwa jej zasadnicze modele interpretacyjne. Pierwszy model to model ontologiczny, a drugi etyczny, w którym ocena dokonuje się w kategoriach dobro - zło. Większa część wykładu poświęcona będzie analizie przyjemności w kategoriach etycznych.
3.	dr	Rojek	Krzysztof	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Erystyka: klasyczne techniki perswazji i obrona przed nimi</b>	Eristics: classic persuasion techniques and defense against them	Wykład ma na celu prezentację starożytnej sztuki prowadzenia sporów zwanej erystyką. Erystyka od wieków przysposabia do wygrywania sporów za wszelką cenę i choć jej początki ściśle wiążą się ze sporem między filozofami i sofistami, prezentuje ona bogaty zbiór technik przekonywania, które do dziś nie utraciły na aktualności. Celem spotkań będzie uczulenie na stosowane od starożytności techniki perswazji i manipulacji opiniami odbiorców. Krytyczna analiza pomoże dostrzec ich słabe punkty technik by bronić się przed ich wpływem, jak również podkreślić moralną wyższość argumentacji merytorycznej.
4.	dr	Skibińska-Fabrowska	Ilona	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Zarys historii pieniądza i bankowości</b>	History of money and banking	Przedmiot poświęcony jest omówieniu historii i rozwoju systemów monetarnych od pieniądza towarowego przez pierwsze monety, system pieniądza kruszcowego, pojawienie się pieniądza papierowego, fiducjarnego, aż po współczesny pieniądz cyfrowy i wirtualny. Rozwojowi systemów monetarnych towarzyszył rozwój instytucji bankowych, w tym banków emisyjnych i centralnych. Procesy te były uwarunkowane wydarzeniami historycznymi, których wpływ na systemy finansowe będzie również przedmiotem rozważań w ramach prowadzonych zajęć.
PH: Finanse i rachunkowość I rok II st.									
1.	dr	Dyczewski	Błażej	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	drugi	<b>Socjotechnika i negocjacje - historia i metody</b>	Social Engineering and Negotiation - History and Methods	Przedmiot stanowi integralną część dziedziny komunikacji społecznej, która skupia się na analizie, zrozumieniu i doskonaleniu technik komunikacyjnych oraz negocjacyjnych, wykorzystywanych w kontekście społecznym i zawodowym. Podczas zajęć skupimy się na krytycznym zrozumieniu różnych aspektów socjotechniki oraz negocjacji, z uwzględnieniem ich historycznych korzeni i współczesnych praktyk. Przedmiot ten stanowi wartościowe narzędzie edukacyjne dla osób, które chcą doskonalić swoje umiejętności komunikacyjne, zarówno w życiu codziennym, jak i w kontekście zawodowym. Daje studentom możliwość zrozumienia historii i ewolucji technik socjotechnicznych oraz negocjacyjnych, co pozwala na bardziej świadome i efektywne korzystanie z tych umiejętności w różnych aspektach życia społecznego.
2.	prof. dr hab.	Jawor	Grzegorz	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	drugi	<b>Dzieje pieniądza na ziemiach polskich w kontekście europejskim</b>	The history of money on Polish lands in the European context	Wykład dotyczy przeglądu dziejów pieniądza na ziemiach polskich i poszczególnych jego etapów: epoki pieniądza przedkruszcowego, okres pieniądza kruszcowego, a także kredytowego i fiducjarnego. W trakcie wykładu poruszone zostaną liczne problemy związane z dziejami skarbowości państwa oraz funkcji pieniądza.
3.	dr	Rojek	Krzysztof	<b>Finanse i rachunkowość</b>	stacjonarne (15h)	drugi	<b>Erystyka: współczesne techniki perswazji i obrona przed nimi</b>	Eristics: contemporary persuasion techniques and defense against them	Wykład ukazuje współczesne adaptacje starożytnej sztuki prowadzenia sporów. Rozwijana od wieków, erystyka stała się narzędziem powszechnie stosowanym w debacie publicznej celem perswazji opinią odbiorców przy zastosowaniu odpowiednich chwytów. Dziś zdolność dostrzegania pozamerytorycznej argumentacji jest szczególnie istotna dla zachowania obiektywnego osądu wobec otrzymywanych informacji. Prezentacja i analiza uwspółcześnionych technik erystycznych pozwoli dostrzec ich słabe punkty by bronić się przed ich wpływem. Wskazane zostaną też korzyści ze stosowania argumentacji merytorycznej.

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. stacjonarne**

PH: Logistyka I rok I st.									
1.	dr hab.	Kuszyk-Bytniewska	Mariola	Logistyka	stacjonarne (15h)	pierwszy	Banalność zła – dlaczego dobrzy ludzie czynią zło?	The banality of evil why do good people do evil?	Zajęcia poruszają problematykę z pogranicza filozofii (etyki, aksjologii, filozofii polityki, filozofii społecznej), psychologii społecznej oraz socjologii. Celem zajęć jest przekazanie wiedzy dotyczącej motywów działań społecznych: na ile są one kwestią naszych wyborów, a na ile skutkiem wpływu społecznego, kultury, innych osób. Zajęcia przybliżają wybrane zagadnienia z prac H. Arendt dotyczących korzeni totalitaryzmu, a także naukowe eksperymenty społeczne (przed wszystkim Ph. Zimbardo tzw. eksperyment więzienny). Podjęta też zostanie kwestia zła w głównych religiach świata oraz zagadnienie zła w polityce.
2.	prof. dr hab.	Jawor	Grzegorz	Logistyka	stacjonarne (15h)	pierwszy	Dzieje pieniądza na ziemiach polskich w kontekście europejskim	The history of money on Polish lands in the European context	Wykład dotyczy przeglądu dziejów pieniądza na ziemiach polskich i poszczególnych jego etapów: epoki pieniądza przedkruszcowego, okres pieniądza kruszcowego, a także kredytowego i fiducjarnego. W trakcie wykładu poruszone zostaną liczne problemy związane z dziejami skarbowości państwa oraz funkcji pieniądza.
3.	dr	Skibińska-Fabrowska	Ilona	Logistyka	stacjonarne (15h)	pierwszy	Historyczne, społeczne i gospodarcze uwarunkowania rozwoju Polski Południowo-Wschodniej	Historical, social and economic conditions of the development of Southeastern Poland	Obraz gospodarki Polski południowo-wschodniej (w granicach województw lubelskiego i podkarpackiego) jest wynikiem procesów i zjawisk historycznych. Począwszy od najstarszych fal osadnictwa, przez kształtowanie się kultury pasterskiej Bojków i Łemków i XIX – wieczny rozwój przemysłu oraz rolnictwa (ordynacje), w tym przemysłu naftowego aż po współczesne procesy gospodarcze. Tem dla zachodzących zjawisk były wydarzenia historyczne. Szczególny wpływ na region miała jego różnorodność kulturowa i społeczna
PH: Logistyka I rok II st.									
1.	dr	Budzińska	Anna	Logistyka	stacjonarne (15h)	drugi	Historia rozwoju konkurencyjności	History of competitiveness development	konkurencyjnością i ich wykorzystania przy opracowywaniu strategii wykorzystania posiadanego potencjału konkurencyjnego w organizacjach, branżach, krajach czy grupach państw.
2.	prof. dr hab.	Hostyński	Lesław	Logistyka	stacjonarne (15h)	drugi	Przyjemność w życiu człowieka	Pleasure in human life	Wykład jest historyczno-problemową prezentacją kategorii przyjemność – jednej z najważniejszych wartości w ludzkim jednostkowym życiu. Przyjemność jako znacząca kategoria filozoficzna pojawia się w filozofii starożytnej i wówczas zostały wypracowane dwa jej zasadnicze modele interpretacyjne. Pierwszy model to model ontologiczny, a drugi etyczny, w którym ocena dokonuje się w kategoriach dobro - zło. Większa część wykładu poświęcona będzie analizie przyjemności w kategoriach etycznych.
PH: Międzynarodowe stosunki gospodarcze I rok I st.									
1.	dr	Rynkiewicz	Justyna	Międzynarodowe stosunki gospodarcze	stacjonarne (15h)	pierwszy	Filozofia i kreatywność	Philosophy and creativity	Tematy: - Kreatywność a filozofia - Rozwijanie własnego potencjału twórczego - Kreacja ex nihilo - baśnie i mity - Świadomość i podświadomość w filozofii i kreatywności - Pocucie własnej wartości a twórczość
2.	dr	Winczewski	Damian	Międzynarodowe stosunki gospodarcze	stacjonarne (15h)	pierwszy	Pieniądz w perspektywie teorii krytycznej	Money from Critical Theory perspective	Niniejszy wykład oferuje możliwość zapoznania się z nowymi badaniami na temat pieniądza i jego historycznych form. Przyjęta została tutaj perspektywa szeroko ujętej teorii krytycznej i jej refleksją antropologiczną, filozoficzną, socjologiczną i historyczną. Obejmuje krytyczną analizę pojęć pieniądza kruszcowego, towarowego, kredytowego, fiducjarnego, e-walut, a także powiązanej z nimi problematyki barteru, długu, polityki fiskalnej i monetarnej, wartości pieniądza, cen. Problematyzuje ewolucję form pieniężnych wiążąc ją z takimi zjawiskami jak niewolnictwo, wojna, kolonializm, imperializm.

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. stacjonarne**

PH: Zarządzanie I rok I st.									
1.	dr	Bryłowski	Przemysław	Zarządzanie	stacjonarne (15h)	pierwszy	Historyczne i prawne aspekty Mobilności	Historical and Legal Aspects of Mobility	Przedmiotem wykładu będzie opis ekonomicznych następstw przemieszczania się grup ludności oraz prawnych regulacji odnoszących się zarówno do regulowania przemieszczenia się ludności, jak i zwiększania bądź zmniejszania następstw powołanych na wstępie ruchów migracyjnych. Poruszona będzie też kwestia praw konfliktów zbrojnych.
2.	dr	Rynkiewicz	Justyna	Zarządzanie	stacjonarne (15h)	pierwszy	Filozoficzne podstawy poczucia własnej wartości	Philosophical foundations of self-esteem	Przedmiot ma na celu dostarczenie wiedzy i umiejętności z zakresu budowania poczucia własnej wartości. Ramowy plan spotkań oparty jest o koncepcję 6 filarów poczucia własnej wartości Nathaniela Brandena. Poruszane tematy uzupełniane będą wiedzą i rozważaniami z zakresu filozofii. Dodatkowo uczestniczki i uczestnicy będą mieli okazję do wykonywania praktycznych ćwiczeń związanych z podejmowanymi zagadnieniami.
3.	dr	Skibińska-Fabrowska	Ilona	Zarządzanie	stacjonarne (15h)	pierwszy	Zarys historii pieniądza i bankowości	History of money and banking	Przedmiot poświęcony jest omówieniu historii i rozwoju systemów monetarnych od pieniądza towarowego przez pierwsze monety, system pieniądza kruszcowego, pojawienie się pieniądza papierowego, fiducjarnego, aż po współczesny pieniądz cyfrowy i wirtualny. Rozwojowi systemów monetarnych towarzyszył rozwój instytucji bankowych, w tym banków emisyjnych i centralnych. Procesy te były uwarunkowane wydarzeniami historycznymi, których wpływ na systemy finansowe będzie również przedmiotem rozważań w ramach prowadzonych zajęć.
PH: Zarządzanie I rok II st.									
1.	dr hab.	Mendryk	Iwona	Zarządzanie	stacjonarne (15h)	drugi	Antropologia organizacji	Anthropology of organizations	Celem wykładu będzie określenie związków między antropologią kulturową a antropologią organizacji oraz prezentacji sposobów zastosowania metod funkcjonujących na gruncie antropologii kulturowej i społecznej w badaniach organizacji i instytucji. Treści wykładowe: Antropologia kulturowa jako źródło wiedzy o otaczającym świecie Antropologia kulturowa – obszary zainteresowań – co może być przedmiotem badań antropologicznych? Antropologia organizacji Tradycja badań antropologicznych instytucji i organizacji Paradygmaty, metody oraz narzędzia w badaniach organizacji i instytucji Typy instytucji i organizacji, sposoby zarządzania, struktury organizacyjne Metafora kultury w antropologicznych badaniach organizacji Manifestacja kultury organizacji w jej strukturze Problemy komunikacyjne: język antropologii versus język biznesu Problematyka estetyki w studiach nad organizacjami - badania z zakresu antropologii wizualnej organizacji
2.	prof. dr hab.	Jawor	Grzegorz	Zarządzanie	stacjonarne (15h)	drugi	Dzieje gospodarcze Lubelszczyzny	Economic history of the Lublin region	Wykład dotyczy przeglądu dziejów gospodarczych obszaru peryferyjnego, jakim przez wiele stuleci pozostawały ziemie położone między Wisłą a Bugiem. Zwrócona zostanie zwłaszcza uwaga na genezę takiego stanu rzeczy, konsekwencje ale też okresy gdy nastąpiły próby zmian tego niekorzystnego stanu rzeczy. Uczestnicy wykładu będą mogli również zapoznać się z głównymi wydarzeniami dotyczącymi tego obszaru.

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. niestacjonarne**

LP.	Stopień naukowy/tytuł	Nazwisko	Imię	Kierunek studiów:	Tryb studiów:	Stopień	Nazwa przedmiotu:	Nazwa przedmiotu w języku angielskim:	KRÓTKI opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):
<b>PH: Finanse i rachunkowość I rok I st. niestacjonarne</b>									
1.	dr	Rojek	Krzysztof	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	pierwszy	<b>Erystyka: klasyczne techniki perswazji i obrona przed nimi</b>	Eristics: classic persuasion techniques and defense against them	Wykład ma na celu prezentację starożytnych sztuki prowadzenia sporów zwanej erystyką. Erystyka od wieków przysposabia do wygrywania sporów za wszelką cenę i choć jej początki ściśle wiążą się ze sporem między filozofami i sofistami, prezentuje ona bogaty zbiór technik przekonywania, które do dziś nie utraciły na aktualności. Celem spotkań będzie uczulenie na stosowane od starożytności techniki perswazji i manipulacji opiniami odbiorców. Krytyczna analiza pomoże dostrzec ich słabe punkty technik by bronić się przed ich wpływem, jak również podkreślić moralną wyższość argumentacji merytorycznej.
2.	dr	Budzyńska	Anna	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	pierwszy	<b>Historia rozwoju konkurencyjności</b>	History of competitiveness development	konkurencyjnością i ich wykorzystania przy opracowywaniu strategii wykorzystania posiadanego potencjału konkurencyjnego w organizacjach, branżach, krajach czy grupach państw.
3.	dr hab.	Kuszyk-Bytniewska	Mariola	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	pierwszy	<b>Współczesne (wybrane) kierunki filozofii i etyki</b>	Contemporary (selected) trends in philosophy and ethics	Zajęcia poświęcone są prezentacji zagadnień filozofii i etyki w kontekście współczesnych problemów związanych z wyzwaniem XXI wieku. Przykładowe tematy etyczne: problemy moralne: problemy moralne współczesnej medycyny, moralne skutki globalizacji. Przykładowe tematy filozoficzne – człowiek jako główny przedmiot rozważań filozoficznych (egzystencjalizm, personalizm), czy możliwa jest humanistyka bez człowieka? (transhumanizm), człowiek w „zmakdonaldyzowanym świecie”, miejsce filozofii w kulturze współczesnej, etc.
<b>PH: Finanse i rachunkowość I rok II st. niestacjonarne</b>									
1.	dr	Dyczewski	Błażej	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	drugi	<b>Socjotechnika i negocjacje - historia i metody</b>	Social Engineering and Negotiation - History and Methods	Przedmiot stanowi integralną część dziedziny komunikacji społecznej, która skupia się na analizie, zrozumieniu i doskonaleniu technik komunikacyjnych oraz negocjacyjnych, wykorzystywanych w kontekście społecznym i zawodowym. Podczas zajęć skupimy się na krytycznym zrozumieniu różnych aspektów socjotechniki oraz negocjacji, z uwzględnieniem ich historycznych korzeni i współczesnych praktyk. Przedmiot ten stanowi wartościowe narzędzie edukacyjne dla osób, które chcą doskonalić swoje umiejętności komunikacyjne, zarówno w życiu codziennym, jak i w kontekście zawodowym. Daje studentom możliwość zrozumienia historii i ewolucji technik socjotechnicznych oraz negocjacyjnych, co pozwala na bardziej świadome i efektywne korzystanie z tych umiejętności w różnych aspektach życia społecznego.
2.	dr hab.	Kowalska	Aleksandra	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	drugi	<b>Historia Ekonomii Zrównoważonego Rozwoju</b>	History of Sustainable Development Economics	Teoria głównego nurtu nie sprosta wyzwaniom współczesnego świata. Globalne ocieplenie, pogłębiające się nierówności, trwające konflikty zbrojne i wiele innych problemów sprawia, że wiodącym paradygmatem jest nadal trwały i zrównoważony rozwój. W nim w sposób harmonijny realizowane są cele ekonomiczne, społeczne i ekologiczne. Ekonomia przestaje być zatem nauką o zarabianiu pieniędzy, tylko o kształtowaniu relacji między gospodarką a życiem społecznym w granicach tolerancji natury. PKB per capita jest ważną miarą wzrostu, ale nie zawsze mierzy to, co trzeba i nie uwzględnia wielu aspektów funkcjonowania gospodarki, kluczowych dla jakości życia, co pokazuje historia. Dlatego warto poznać inne alternatywne miary dobrobytu i treść 17 celów zrównoważonego rozwoju ONZ. Dobrze wiedzieć czym jest teoria obwarzanka, na czym polega unijny system handlu emisjami, co to jest Nowy Zielony Ład czy Pakiet „Gotowi na 55”.
3.	dr hab.	Krawczyk	Marcin	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	drugi	<b>Etyka rynków finansowych</b>	Ethics of financial markets	Zajęcia będą koncentrować się na etycznym wymiarze rynków finansowych. W ich ramach przedstawione zostaną najbardziej problematyczne z perspektywy etycznej i prawnej praktyki i zachowania obecne na rynkach kapitałowych, takie jak insider trading, spoofing, iceberging. Analizie poddana zostanie również kwestia tego, czy rynki finansowe są sprawiedliwe i uczciwe, szczególnie w kontekście handlu algorytmicznego, który w coraz większym stopniu opanowuje omawiane rynki.
4.	dr	Rojek	Krzysztof	Finanse i rachunkowość	niestacjonarne (9h)	drugi	<b>Erystyka: współczesne techniki perswazji i obrona przed nimi</b>	Eristics: contemporary persuasion techniques and defense against them	Wykład ukazuje współczesne adaptacje starożytnych sztuki prowadzenia sporów. Rozwijana od wieków, erystyka stała się narzędziem powszechnie stosowanym w debacie publicznej celem perswazji opinii odbiorców przy zastosowaniu odpowiednich chwytów. Dziś zdolność dostrzegania pozamerytorycznej argumentacji jest szczególnie istotna dla zachowania obiektywnego osądu wobec otrzymywanych informacji. Prezentacja i analiza współczesnych technik erystycznych pozwoli dostrzec ich słabe punkty by bronić się przed ich wpływem. Wskazane zostaną też korzyści ze stosowania argumentacji merytorycznej.

Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. niestacjonarne

PH: Logistyka I rok II st. niestacjonarne									
1.	dr	Budzyńska	Anna	Logistyka	niestacjonarne (9h)	drugi	Historia rozwoju konkurencyjności	History of competitiveness development	konkurencyjnością i ich wykorzystania przy opracowywaniu strategii wykorzystania posiadanego potencjału konkurencyjnego w organizacjach, branżach, krajach czy grupach państw.
2.	dr hab.	Kowalska	Aleksandra	Logistyka	niestacjonarne (9h)	drugi	Historia Ekonomii Zrównoważonego Rozwoju	History of Sustainable Development Economics	Teoria głównego nurtu nie sprostą wyzwaniom współczesnego świata. Globalne ocieplenie, pogłębiające się nierówności, trwające konflikty zbrojne i wiele innych problemów sprawia, że wiodącym paradygmatem jest nadal trwały i zrównoważony rozwój. W nim w sposób harmonijny realizowane są cele ekonomiczne, społeczne i ekologiczne. Ekonomia przestaje być zatem nauką o zarabianiu pieniędzy, tylko o kształtowaniu relacji między gospodarką a życiem społecznym w granicach tolerancji natury. PKB per capita jest ważną miarą wzrostu, ale nie zawsze mierzy to, co trzeba i nie uwzględnia wielu aspektów funkcjonowania gospodarki, kluczowych dla jakości życia, co pokazuje historia. Dlatego warto poznać inne alternatywne miary dobrobytu i treść 17 celów zrównoważonego rozwoju ONZ. Dobrze wiedzieć czym jest teoria obwarzanka, na czym polega unijny system handlu emisjami, co to jest Nowy Zielony Ład czy Pakiet „Gotowi na 55”.
PH: Zarządzanie I rok II st. niestacjonarne									
1.	dr	Budzyńska	Anna	Zarządzanie	niestacjonarne (9h)	drugi	Historia rozwoju konkurencyjności	History of competitiveness development	Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z historią ewolucji pojęć związanych z konkurencyjnością i ich wykorzystania przy opracowywaniu strategii wykorzystania posiadanego potencjału konkurencyjnego w organizacjach, branżach, krajach czy grupach państw.
2.	dr hab.	Mendryk	Iwona	Zarządzanie	niestacjonarne (9h)	drugi	Antropologia organizacji	Anthropology of organizations	Celem wykładu będzie określenie związków między antropologią kulturową a antropologią organizacji oraz prezentacji sposobów zastosowania metod funkcjonujących na gruncie antropologii kulturowej i społecznej w badaniach organizacji i instytucji. Treści wykładowe: Antropologia kulturowa jako źródło wiedzy o otaczającym świecie Antropologia kulturowa – obszary zainteresowań – co może być przedmiotem badań antropologicznych? Antropologia organizacji Tradycja badań antropologicznych instytucji i organizacji Paradygmaty, metody oraz narzędzia w badaniach organizacji i instytucji Typy instytucji i organizacji, sposoby zarządzania, struktury organizacyjne Metafora kultury w antropologicznych badaniach organizacji Manifestacja kultury organizacji w jej strukturze Problemy komunikacyjne: język antropologii versus język biznesu Problematyka estetyki w studiach nad organizacjami - badania z zakresu antropologii wizualnej organizacji

**Oferta przedmiotów humanistycznych (PH) sem. letni 2023/2024 st. anglojęzyczne**

LP.	Stopień naukowy/tytuł	Nazwisko	Imię	Kierunek studiów:	Tryb studiów:	Stopień	Nazwa przedmiotu:	Nazwa przedmiotu w języku angielskim:	KRÓTKI opis przedmiotu (MAX. 10 zdań):
<b>PH: Business Analytics I rok I st.</b>									
1.	dr hab.	Kozarzewski	Piotr	Business Analytics	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>Raise, Decline and Fall of Communism in Poland (1944-1989)</b>	Powstanie, schyłek i upadek komunizmu w Polsce (1944-1989)	he course will be devoted to the history of the communist regime in Poland since its inception in 1944 till its collapse in 1989. The most important processes and events in the political and economic life of the country, their background, driving forces and significance will be discussed, such as the role of the USSR, the creation of an autocratic system based on the omnipotence of the Communist Party and of the state that controlled everything from businesses to people's behavior, as well as numerous unsuccessful attempts to repair malfunctioning mechanisms of the communist system.
2.	dr hab.	Kozarzewski	Piotr	Business Analytics	stacjonarne (15h)	pierwszy	<b>History of the Post-communist Transition in Poland</b>	Historia transformacji postkomunistycznej w Polsce	he course will be devoted to the post-communist transition in Poland, a comprehensive systemic change of political, social and economic kind, that covered virtually all areas of life in Poland and affected every Pole. The reasons why such a transition was needed, its goals, directions, tools, driving forces, main stages of implementation and outcomes will be discussed. The many still-existing controversies surrounding the Great Polish Change will also be discussed, and an attempt will be made to create an account of its main successes and failures.
<b>PH: Data Science I rok II st.</b>									
1.	dr	Budzyńska	Anna	Data Science (eng.)	stacjonarne (15h)	drugi	<b>History of competitiveness development</b>	Historia rozwoju konkurencyjności	The aim of the course is to familiarise students with the history of the evolution of competitiveness concepts and their use in developing strategies to exploit existing competitive potential in organisations, industries, countries or groups of countries.
2.	dr	Rządeczka	Marcin	Data Science (eng.)	stacjonarne (15h)	drugi	<b>AI Ethics and Responsible Data Science</b>	AI Ethics and Responsible Data Science	his course is meticulously designed for Data Science students aiming to navigate the complex ethical landscape of artificial intelligence and machine learning. By participating in this course, students will gain a profound understanding of the ethical considerations and societal impacts related to the deployment of AI technologies. The curriculum will cover a wide array of topics including bias and fairness, privacy, transparency, accountability, and the environmental impact of AI. Students will delve into real-world case studies, analyzing incidents where AI systems have led to unintended consequences, and exploring strategies to mitigate these issues. The course will also examine the role of regulatory frameworks and guidelines in shaping ethical AI practices, with a particular focus on the most up-to-date policies and initiatives globally. The course emphasizes the importance of multidisciplinary collaboration, highlighting how ethics in AI requires input from diverse fields including philosophy, sociology, law, and computer science. Students will be encouraged to develop a holistic view of AI ethics, preparing them to be thoughtful and ethical leaders in the rapidly evolving field of data science.